



J.E [CIVIL] & J.E [E/M]

भारत का राजपत्र

The Gazette of India

आपचारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (I)

PART II—Section 3—Sub-section (I)

प्राप्तिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 285]

नई दिल्ली, बुधवार, मई 2, 2018/वैशाख 12, 1940

No. 285]

NEW DELHI, WEDNESDAY, MAY 2, 2018/VAISAKHA 12, 1940

भारातीन और बहुरी कार्य भेंतान्वय

अधिसूचना

मई दिल्ली, 1 मई, 2018

सारका.नि. 417(ब).—केन्द्र सरकार दिल्ली विकास अधिकारी, 1957 (1957 का 61) वा धारा 56 के उपचारा 2 के खण्ड (प) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, दिल्ली विकास प्राधिकारण के साथ परामर्श करने के बाद, दिल्ली विकास प्राधिकारण में फलिष्ठ अधिकारी (सिविल) और फलिष्ठ भवित्वा (विद्युत और पांचिती) के पदों पर भर्ती की पद्धति वा विविधान करते हुए निम्नलिखित नियम याती है, जहाँसः-

1. संसिद्ध नाम और प्रारंभ:- (1) इन विषयों से दिल्ली विकास प्राधिकारण (फलिष्ठ अधिकारी) भर्ती नियम, 2018 अहा जाएगा।
(2) ये राजपत्र में उनके प्रकाशन की तिथि को प्रकृत द्वारा।
2. पद की संज्ञा, वर्गीकरण और वेतन मैट्रिक्स में स्तर:- उक्त पदों की संज्ञा, उनका वर्गीकरण और इसके साथ संलग्न वेतन मैट्रिक्स में स्तर इन नियमों के साथ मैनप्र अनुसूची के स्तंभ (2) से (4) में प्राप्तिविनियिष्ट होंगे।
3. भर्ती की पद्धति, आयु सीमा और बहुताएँ आदि:- उक्त पद पर भर्ती की पद्धति, आयु सीमा, अहिताएँ और उससे संबंधित अन्य बातें वे होंगी जो उक्त अनुसूची के स्तंभ (5) से (13) में विवरित हैं।
4. निर्दृष्टि- वह व्यक्ति
 - (क) विसने ऐसे व्यक्ति से विवर पति या जिसमि पत्ती जीवित है, विवाह किया है, विवाह की संविदा की है; या
 - (ख) विसने अपने पति या अपनी पत्ती के जीवित रहने हुए जिसी व्यक्ति से विवाह किया है, या विवाह की संविदा की है,
 उक्त पदों पर नियुक्ति का पाय नहीं होगा।

परन्तु यदि केन्द्रीय सरकार का यह समाधान हो जाता है कि ऐसा विवाह ऐसे व्यक्ति और विवाह के अन्य प्रकार को लागू स्वीकृत विधि के अधीन अनुबंध है और ऐसा करने के लिए अन्य आधार हैं तो वह किसी व्यक्ति से इस नियम के प्रबंधन से पूछ दे सकेगी।

5. विधिन करने की शक्ति- जहाँ केन्द्रीय सरकार की यह राय है कि ऐसा करना आवश्यक या समीचीन है, वहाँ वह उसके लिए जो भारज हैं, उन्हें नियुक्त करके इन नियमों के विश्वासी उपचार या व्यक्तियों की याचना, आवेद द्वारा विधिल बन सकेगी।
6. व्यापूर्ति- इन नियमों की भोई यात, ऐसे आरधारों, अनुसीमा में छूट और अन्य रियावतों पर प्रभाव नहीं दासेगी, जिनका केन्द्रीय सरकार द्वारा इस संबंध में सामने आया है। आदेशों के अनुसार अनुसूचित जनजातियों, अन्य विद्युत वर्गों और नृतपूर्य सेविकों और अन्य विनेय प्रकरण के व्यक्तियों के लिए उपर्युक्त करना अपेक्षित है।

बनुसूची

पद का नाम	पदों की संख्या	कार्यक्रम	वेतन वेटिशन में तार	पदा वरन एवं अपवाहन पद हैं	सीधे भर्ती विए जाने वाले व्यक्तियों के लिए भासु- मीय
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
कलिक्षण-अभियंता (विविध) और कलिक्षण-अभियंता (विविध और वारिचार्य किया जा सकता है)	लिंगित-587 विष्टु और विष्टु-92 (कर्मचार के बाहर एवं वारिचार्य किया जा सकता है)	साप्तम 'J'	तार-6 (35,400/- 1,12,400/- रुपये)	साप्तम नहीं होता	18 से 27 वर्ष के बीच (केंद्रीय सरकार द्वारा सम्पूर्ण पर जारी लिए गए अनुदेशों अनुसार आवेदनों के अनुसार सरकारी कर्मचारियों और दिस्ती निकाय प्राधिकरण के लिए सामाजिक उपचारियों के सामने वे नामांकित वर्ष की भासु तक और अनुसूचित जातियों या अनुसूचित जन जातियों से संबंधित उपचारियों के आवाजे में रिकालीय वर्ष तक (पृष्ठ) टिप्पणी 1 : भासु सीना नियांत्रित करने के लिए नियांविक तारीख भासु में अध्यार्थियों से आवेदन प्राप्त करने के लिए नियत की गई अंतिम तिथि होती। (त कि वह आसाम, असमाजन प्रदेश, गोप्तोराम, भगिनुर, गागामीद, विषुरा, लिंगित, लम्बू और कलीमीर राज्य के सदाचार घटना द्विवाराम प्रदेश के नामांकित और स्थानित जिला और जम्मा जिले के पासी उपचार, अवधारण और नियोगार द्वारा साप्तम अपवा- हन शासित अपेक्षा नियांविक के अध्यार्थियों के लिये नियित की गई है।) टिप्पणी 2 : रोजगार कर्मचारी के बाब्यन से जाने वाले अध्यार्थियों के बाब्यने में भासु सीना के अनुसूचित करने के लिए नियांविक तारीख वह अंतिम तारीख ही नहीं, जिस तक रोजगार कार्यालय से जाने वाले भेजने के लिए सहा याद है।

सीधे भर्ती लिए जाने वाले व्यक्तियों के लिए अपेक्षित अंतिम और अपवा- हनीय	कला सीधे भर्ती लिए जाने वाले व्यक्तियों के लिए विविध भासु और विविध अंतिम प्रोन्याद व्यक्तियों की दाता वे भासु होती	परिपेक्षा की अवधि, दरि वारे होती	वर्षी की पदावि - भर्ती सीधी होती या विविध अंतिम वर्षी की पदावि वा विविध अंतिम वर्षी की पदावि या विविध अंतिम वर्षी की पदावि	प्रोन्याद या प्रतिनियुक्ति या अंतिम दाता भर्ती की देशों में देश-सेविया जिनसे भीन्नति या प्रतिनियुक्ति या आवेदन किया जाएगा	यदि प्रोन्याद भविती है तो उसकी संरचना क्या है?	भर्ती करने में विळ परिवर्तियों में संघ सोक सेवा अपेक्षा से प्राप्यता किया जाएगा
(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)
किसी वान्याद-दाता सेवा अपवा- हनीय के पद के लिए लिंगित व्यक्तियोंकी वे दियोगा और विविध अंतिम विष्टु (विष्टु और विष्टु अपवा-परिवर्तियों) में दियोगा	साप्तम नहीं होता	दो वर्ष	वर्षी भर्ती	साप्तम नहीं होता	साप्तम नहीं होता	साप्तम नहीं होता

[सं. नं. 11011/19/2017-डीसी-III]

एस. सी. प्रसाद, अवर सचिव

MINISTRY OF HOUSING AND URBAN AFFAIRS

NOTIFICATION

New Delhi, the 1st May, 2018

G.S.R. 417(E).—In exercise of the powers conferred by clause (d) of sub-section (2) of section 56 of the Delhi Development Act, 1957 (61 of 1957), the Central Government, after consultation with the Delhi Development Authority, hereby makes the following rules regulating the method of recruitment to the posts of Junior Engineer (Civil) and Junior Engineer (Electrical and Mechanical) in the Delhi Development Authority, namely:

1. **Short title and commencement.**—(1) These rules may be called the Delhi Development Authority (Junior Engineer) Recruitment Rules, 2018.

(2) They shall come into force on the date of their publication in the Official Gazette.

2. **Number of post, classification, level in the pay matrix.**—The number of post, its classification, level in the pay matrix attached thereto shall be as specified in columns (2) to (4) of the Schedule annexed to these rules.

3. **Method of recruitment, age limit, qualifications, etc.**—The method of recruitment, age limit, qualifications and other matters relating thereto, shall be as specified in columns (5) to (13) of the said Schedule.

4. **Disqualifications.**—No person,—

(a) who has entered into or contracted a marriage with a person having a spouse living; or

(b) who having a spouse living, had entered into or contracted a marriage with any person,

shall be eligible for appointment to the said post:

Provided that the Central Government may, if satisfied that such marriage is permissible under the personal law applicable to such person and the other party to the marriage and there are other grounds for doing so, exempt any person from the operation of this rule.

5. **Power to relax.**—Where the Central Government is of the opinion that it is necessary or expedient to do so, it may, by an order and for reasons to be recorded in writing, relax any of the provisions of these rules with respect to any class or category or persons.

6. **Savings.**—Nothing in these Rules shall affect reservation, relaxation of age limit and other concessions required to be provided for the Scheduled Castes, the Scheduled Tribes, the Other Backward Classes, ex-servicemen and other special categories of persons in accordance with the orders issued by the Central Government from time to time in this regard.

SCHEDULE

Name of the post.	Number of post.	Classification.	Level in the pay matrix	Whether selection post or non-selection post.	Age Limit for direct recruits.	Educational and other qualification required for direct recruits.
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)
Junior Engineer (Civil) and Junior Engineer (Electrical and Mechanical).	Civil - 587 (*subject to variation depending on work load).	Class-I	Level I (Rs. 35,400/- to Rs. 40,200/-).	Not applicable.	Between 18 and 27 years (Relaxable for Government servants and Delhi Development Authority upto the age of forty years in the case of general candidates and upto forty-five years in the case of candidates belonging to the Scheduled Castes or the Scheduled Tribes in accordance with the instructions or orders issued by the Central Government from time to time). Note 1 : The crucial date for	Diploma in Civil Engineering for the post of Junior Engineer (Civil) and Diploma in Electrical or Mechanical for the post of Junior Engineer (Electrical and Mechanical) from a recognised institution or equivalent.

				determining the age limit shall be the closing date for receipt of applications from candidates in India (and not the closing date prescribed for those in Assam, Meghalaya, Arunachal Pradesh, Mizoram, Manipur, Nagaland, Tripura, Sikkim, Ladakh Division of Jammu and Kashmir State, Lahaul and Spiti District and Pangi Sub-division of Chamba District of Himachal Pradesh, the Union territory of the Andaman and Nicobar Islands or the Union Territory of Lakshadweep).
				Note 2 : The crucial date for determining the age limit in the case of candidates from Employment Exchange shall be the last date up to which the Employment Exchange is asked to submit the names.

Whether age and educational qualifications prescribed for direct recruits will apply in the case of promoted.	Period of probation, if any.	Method of recruitment : whether by direct recruitment or by promotion or by deputation or by absorption and percentage of the vacancies to be filled by various methods.	In case of recruitment by promotion or deputation or absorption, grade from which promotion or deputation or absorption to be made.
(8)	(9)	(10)	(11)
Not applicable.	Two years.	Direct recruitment.	Not applicable.

If a Departmental Promotion Committee exists, what is its composition?	Circumstances in which Union Public Service Commission is to be consulted in making recruitment.
(12)	(13)
Not applicable.	Not applicable.

[No. K-11011/19/2017-DD-II]

S. B. PRASAD, Under Secy.